26. Il le revêtit d'or très pur, ainsi que la grille, les parois et les cornes.

27. Et il lui fit tout autour une couronne en or et deux anneaux d'or sous la couronne de chaque côté, pour y passer des bâtons, afin que l'autel pût être porté.

28. Il fit aussi les bâtons en bois de sétim, et les couvrit de lames d'or.

29. Et il composa l'huile pour l'onction de la consécration, et des parfums formés d'aromates très purs, avec l'art du parfumeur.

9° Construction de l'autel des parfums, §§. 25—28.

25 — 28. — Sur l'autel des parfums, voy. ch. xxx, 1—10.

10° Confection de l'huile d'onction et des parfums, §. 29.

29. — Sur l'huile d'onction et les parfums, avec leur préparation, voy. ch. xxx, 22—38.

CHAPITRE XXXVIII.

L'autel des holocaustes et le bassin d'airain, 77. 1-8. — Le parvis, 77. 9-20. — Coup d'œil rétrospectif; quantité des métaux employés, 77. 21-31.

1. Il fit aussi l'autel des holocaustes en bois de sétim, ayant cinq coudées en carré et trois en hauteur ;

2. A ses angles s'élevaient des cornes ; il le couvrit de lames d'airain.

3. Et il prépara pour ses usages divers ustensiles d'airain, des chaudières, des tenailles, des pincettes, des crocs et des braisiers.

4. Et il fit une grille d'airain en forme de filet, et au dessous, au milieu de l'autel, un foyer.

5. Il fit fondre quatre anneaux pour les quatre extrémités de la grille, afin d'y passer des bâtons pour le porter ;

6. Et il fit ces bâtons en bois de sétim, et les couvrit de lames d'airain ;

7. Et il les fit passer dans les cercles qui étaient en saillie sur les côtés de l'autel. Or l'autel lui-même n'était pas massif, mais fait en planches, creux et vide intérieurement.

8. Il fit aussi le bassin d'airain et

1. Fecit et altare holocausti de lignis setim, quinque cubitorum per quadrum, et trium in altitudine ;

II. Par. 1. 5.

2. Cujus cornua de angulis procedebant, operuitque illud laminis æneis.

3. Et in usus ejus paravit ex ære vasa diversa, lebetes, forcipes, fuscinulas, uncinos, et ignium receptacula.

4. Craticulamque ejus in modum retis fecit æneam, et subter eam in altaris medio arulam,

5. Fuis quatuor annulis per totidem retiaculi summitates, ad immitendos vectes ad portandum ;

6. Quos et ipsos fecit de lignis setim, et operuit laminis æneis,

7. Induxitque in circulos, qui in lateribus altaris eminebant. Ipsum autem altare non erat solidum, sed cavum ex tabulis, et intus vacuum.

Supr. 27. 8.

8. Fecit et labrum æneum cum

11° Construction de l'autel des holocaustes et du bassin d'airain, XXXVIII, 1-8.